Quant au mot bucelle ou plutöt buccelle, que M. de Ch. semble rendre par le mot
bouche, ce n'est autre chosc que Ic latin buccclla, qui signifie bouchöe, et se disait
d'un petit pain ou gäteau que Ion pouvait manger dune seule bouchöe. C'est ce
möme petit pain »que les clercs du temps, dit M. de Ch., appelaicnt dans leur latin
barbare panem meneydarum.« — On reconnait ici le panis menaydalis ou de menaydes
dont il a ete question.

') „Les meneydes madame (ou l'ömenede, ibid. p. 104, note 4) disait-on du temps d'Isabelle
(comtesse de Neuchatel, decedee en 1395). La menaide monsieur, sous son successeur."

30 decembre. J-J. Ilisely.

Murten, Churwolf (Courgevaux), Merlach (Meiriez) und andere Orte dieser

Gegend werden an das Kloster S. Juste in Suse vergäbet.

(Mitgetheilt, mit Erklärung, aus den Monumenta Patriae von Turin, durch Herrn Pfarrer
und Kantonsbibliolhekar M. Meyer in Freiburg.}

Anno 1055. May 5.
In nomine domini dei et salvatoris nostri Jesu Christi. Enricus gralia dei impe"

rator augustus anno imperii ejus deo propilio nono, quinto die mensis niadi'
indictione hoetava Monaslcrio sancle Trinilatis et sancle dei virginis Marie et sa«-

ctorum Justi et Mauri atque omnium sanetorum, quod est construetum inlia civ>'
tatem Scgusie, ubi nunc domnus Anseimus abbas preordinatus esse videtur. Eg°
Enricus lilius quondam Prochera qui professus sum ex nacione mea lege viver*
gundobada1) oflertor et donator ipsius monasterii presens presenlibus dixi quisqU'3
in sanetis hac venerabilibus locis ex suis aliquid contulerit rebus justa hoctor'5
vocem in hoc seculo centuplum aeeipiet, insuper quod melius est vitam possideb»'
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aeternam. Ideoque ego qui supra Enricus dono et offcro in codein monasterio
a presenti die pro mercede et reraedium animc mec vel parentum meorura, hoc
unt casis castris capellis sediminas et omnibus rebus vineis cum areis suarum seu
eri'is arabilis atque pratis sivc gerbis et pascuis silvis tarn majoribus quam mino-
Ujus similiterque cum areis suarum, juris mei quam abcre visso sum in locis et
uudis Mural2) et in Corgival3) seu in ulgine alque in Arlo ' sivc in marlensi et
n 'me de monte vel per alia loca, et ubi ubi abcre videor omnia et ex omnibus in

'utegrum insuper dono et olfero me ego qui supra Enricus per jam dictam cartulam
lersionis in jam diclo monasterio nominative omnem meani lämiliam, itemque

Juris mei excepto de uno servo qui nominatur Ingilchcrius quem in meam reservo
Potestatem proprietario jure, que autcm istis casis castris capellis sediminas et

mbus rebus illis juris mei supradiclis una cum accensionibus et ingrcssibus earum,
u cum superioribus et inferioribus suis, qualiter supra legitur simul cum predicta
milta in integrum excepto de servo jam nominalo. Ab hac die in codem mona-
"o dono cedo confero et per presentem cartam ollersionis ibidem abendum con-
m° insuper per cultellum, Ostucum nodatum, uuanloncm et uuasonem terre ramum
°ris ad ipso monasterio legitimam läcio traditionem et vcsliluram, et me ex inde
ls expuli uuarpivi et absentem feci el ad ipsum monasterium proprietatem haben-

relinqui faciendum exinde a presenti die pars ipsi monasterio aut cui pars
uasterio dederit jure proprietario nomine quidquid voluerint sine omni mea et
uuin ac proeredum meorum conlradictionc vel repeticione. Si quis vero quod
urum esse non credo, si ego ipse Enricus quod absit aut ullus de eredibus ac
eredibus meis seu quelibet oposita persona contra anc cartam offersionis ire
"doque tentaverimus, aut eain covis injeniuin infrangereque lierimus, lunc infe-
Us ad illam partem contra quam exinde litem intulerimus mulla quod est pena

0 optimo uncias decem, argenti pondera viginti et quod reperierimus vindicare
n valeamus, sed presens anc cartam offersionis diuturnis temporibus firma et

dis permaneat atque persislat inconvulsa cum stipulacione subnixa et ad me
supra Enricus una cum meos eredes hac proeredes pars ipsi monasterio aut

Pars monasterii dederit suprascripta offersio quali supra legitur in integrum ab
ni omine defensare (tue si delendere non potuerimus, aut si de ipso monasterio

corumque ingenio subtraere quesierimus tunc in dublum eadem offersio ad

s
,Im 'uonasterium restituamus sicut pro tempore fuerint melioratis aut valuerint

extimacione in consinülis locis et jam dieta lämilia pro extimacione et berga-

tr, i.3 CUU1 atrainentario de terra elevavi paginam Thcodorico notario sacri palacii

^
avi et scriberc rogavi, in qua sublus confirmans testibus que obtulit roboran-

Actum infra atria ipsius monastcrii feliciter.

siem
lgnUln "'" manus suprascripti Enrici qui anc cartam offersionis lieri rogavi

War S-U-PIa re,ectum est- ~ Signum fff manibus Constantinus et Armanus seu

et A°eni omnes legem viventes gundobada testes. Signum f f ¦]- -j- manibus Martini

Ootari
aDdi S°U Ama,berti at(IU0 Gismundi testes. — Ego qui supra Tcodoricus

nus sacri palacii scriplor hujus cartule offersionis post tradila complevi et dedi.
M Rp

l) M ' dass dicser Stifter ein Burgunder war.
Murten. ^ churwolf oder Courgevaux bei Murten. 4) Merlach.
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Die Rhaeteis von Simon Lemnius.